
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/3052/2024/SEKR/Kal 

Ev. č.   6429/2024 

Spis. zn.  316/2024 

 
Z á p i s 

z  48. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 7. 5. 2024 od 15:30 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Pavel Mareš 

(dostavil se před projednáváním bodu č. 2.14), 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  Ing. Jiří Lejhanec 
 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 48. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice 

I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  
4. Vyjádření k projektové dokumentaci 
5. Novelizace Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
6. Revokace usnesení – žádost o dotaci Pardubické kritérium 
7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
8. Žádost o udělení výjimky z otevírací doby pavilonu a sportoviště v parku Na Špici 
9. Diskuse 
 
Program 48. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen   (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 48. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 48. schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

       Ověřovateli zápisu 48. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Zuzana Klimplová 
                 Mgr. David Kollert  
    

 

 
 



 
1. 
 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 1.1 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 3, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s nájmem a prodejem pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 462 m2, v k.ú. 
Pardubice a uzavřením budoucí kupní smlouvy.  
Žadatelem je XXX. 
 
Zdůvodnění: 
Rada se ztotožňuje s vyjádřením OD, OMI, OHA. 
 

 
Bod 1.2 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 3, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prodejem pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 462 m2, v k.ú. Pardubice. 

Žadatelem je společnost UNNI Development éta s.r.o., IČO 10945962, se sídlem Bechyňova 

4087, 580 01 Havlíčkův Brod. 

Zdůvodnění: 
Rada se ztotožňuje s vyjádřením OD, OMI, OHA. 
 

Bod 1.3 

Usnesení č. 566  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s výpůjčkou části pozemku označeného jako p. p. č. 2738 o výměře 1,65m2 k.ú. Pardubice, 

za účelem vybudování a užívání 3 anglických dvorků u domu čp. 904 na st.p.č. 2872 v k.ú. 

Pardubice v rámci akce „Stavební úpravy bytového domu s nástavbou obytného podkroví a 

s vestavbou bytu č. parc. 2872 k.ú. Pardubice“. 

Žadatelem je XXX. 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 1.4 

Usnesení č. 567  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s uzavřením souhlasného prohlášení o zápisu existujícího zákonného věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 120/22, p.p.č. 120/28, p.p.č. 120/29, p.p.č. 120/33, 

p.p.č. 2665/5, p.p.č. 2665/38, p.p.č. 2665/39, p.p.č. 2665/40, p.p.č. 3149/3 a p.p.č. 3149/5, vše 

v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném částí geometrického plánu č. 10493-1520/2023, 

spočívajícího v uložení a provozování stávajícího zrekonstruovaného plynovodu v ul. Arnošta 

z Pardubic. 

Žadatelem je společnost GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 

01 Ústí nad Labem. 

 

Bod 1.5 

Usnesení č. 568  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
s nájmem části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 272 m2 v k.ú. Pardubice, 

za účelem užívání jako příjezdová a obslužná cesta do areálu společnosti a za účelem její 

opravy a údržby, za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok. 

Žadatelem je společnost ELinwest Group s.r.o., IČO 05557551, se sídle Na Vrtálně 84, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice. 

 

Bod 1.6 

Usnesení č. 569  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
se snížením výměry pronajaté části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 z výměry 277 m2 

na výměru 233 m2 v k.ú. Pardubice a s výpůjčkou části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 

o výměře 44 m2 v k.ú. Pardubice, za účelem údržby pozemku, pozemek nesmí být užíván 

pro parkování vozidel. 

Žadatelem je Společenství vlastníků domu čp. 1426 a 1427, Sakařova, Pardubice, IČO 

27463532, se sídlem Sakařova 1426, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 1.7 

STAŽENO 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  

- s  úplatným převodem pozemku označeném jako p.p.č. 614/15 o výměře 1.540 m2 v k.ú. Rosice 
nad Labem, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 
Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Pardubice 

- s  úplatným převodem pozemků označených jako st.p.č. 11368 o výměře 21 m2, st.p.č. 11371 
o výměře 504 m2, st.p.č. 11372 o výměře 6 m2, st.p.č. 11374 o výměře 30 m2, vše v k.ú. 
Pardubice (návrh Povodí Labe, státní podnik) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 
00274046, do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 
Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové  

- se  zřízením  služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeném jako p.p.č. 614/11 v k. 
ú. Rosice nad Labem, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku a pro 
každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 383/1 v k.ú. Rosice nad Labem. 

Žadatelem je Městský obvod Pardubice VII. 

 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 2.1 

Usnesení č. 570  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – prodej jahod, na tržním místě v Pardubicích, na třídě Míru 
vedle Mc Donald´s v termínu od 1. 6. 2024 do 30. 6. 2024, se záborem plochy 3m x 2m, celkem 
6m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jaroslav Krupička, se sídlem Valy 110, 535 
01 Valy, IČ: 048 22 943.  
 

 
Bod 2.2 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 1 (Klimplová), proti 2 (Šťastný, Kollert), zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na třídě Míru před č.p. 450 – 
provozovna „United Colors of Benetton“, v termínu od 1. 5. 2024 do 15. 9. 2028 (doba 
podnikání) se záborem plochy 1m2. 
Žadatelem je právnická osoba Grant & Service Pardubice s.r.o., se sídlem náměstí Republiky 
1400, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ: 287 87 111. 



 
Bod 2.3 

Usnesení č. 571  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
užíváním místní komunikace k pořádání akce v Pardubicích - „Městské slavnosti – Zrcadlo 
umění“: 

1. Pernštýnské náměstí od 18. 6. do 21. 6. 2024,  
2. nám. Republiky od 20. 6. do 30. 6. 2024,  
3. tř. Míru od 19. 6. do 20. 6. 2024, 
4. Wernerovo nábřeží ve dnech 18. 6. do 22. 6. 2024  

Žadatelem je DDM ALFA Pardubice, se sídlem Pardubice, Družby 334, IČ: 481 61 233. 
 

 
Bod 2.4 

Usnesení č. 572  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení – upoutávka na školu výuky AJ, v Pardubicích, 
ul. Smilova před č.p. 703, v termínech od data vydání rozhodnutí silničním správním 
úřadem do 31. 12. 2026, se záborem plochy 1m2. 
Žadatelem je společnost LITE Pardubice z. s., se sídlem Smilova 703, 530 02 Pardubice – 
Zelené Předměstí, IČO: 266 19 873. 
 

 
Bod 2.5 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 1 (Klimplová), proti 2 (Šťastný, Kollert), zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, ul. Na Hrádku naproti č. p. 105, 
v termínu od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 12. 2026 se 
záborem plochy 1m2.  
Žadatelem je společnost AURA reality s.r.o., se sídlem třída Míru 64, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice, IČ: 259 82 435. 
 

 
Bod 2.6 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 1 (Klimplová), proti 2 (Šťastný, Kollert), zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním 2 ks přenosných reklamních zařízení v Pardubicích na třídě Míru před č.p. 58 
z důvodu propagace služeb a produktů optiky, v termínu od 10. 5. 2024 do 31. 10. 2024 od 
8:00 hod do 17:00 hod se záborem plochy 2x 1m2. 



Žadatelem je právnická osoba DR. OPTIC CZ s.r.o., se sídlem Národní 364/39, 110 00 Praha, 
IČ: 294 12 714. 
 
Bod 2.7 

Usnesení č. 573  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním mobilního pódia 3 x 9 m, automobilu pick-up s technickým zázemím 2,5 x 6m, 
stolku 1 x 1m z důvodu pořádání kulturní akce – veřejná bohoslužba s moderní produkcí 
v Pardubicích, na třídě Míru před fontánou ve dnech 11. 9. – 12. 9. 2024.  
Žadatelem je Církev Slovo života, sbor Pardubice, se sídlem Veská 115, 533 04 Sezemice, 
IČO: 736 35 251. 
 

 
Bod 2.9 

Usnesení č. 574  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce „Pernštýnská noc“ a umístění zařízení v Pardubicích na 
Pernštýnském náměstí a Wernerově nábřeží ve dnech 6. 6. 2024 od 10:00 hodin (příprava 
pódia), 7. 6. 2024 (vlastní konání akce) a 8. 6. 2024 do 12:00 hodin (úklid po akci).  
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Mgr. Aleš Mokren, místem podnikání Starý 
Mateřov 151, 530 02 Pardubice, IČO: 698 55 471 
 

 
Bod 2.10 

Usnesení č. 575  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, Pernštýnské 
náměstí před č.p. 117 – chodník, v termínu od data vydání rozhodnutí silničním správním 
úřadem do 31. 9. 2024, zábor 5 x 2m, celkem 10m2. 
Žadatelem je společnost Patapuf s.r.o., se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 117, IČO: 
274 80 844 
 

 
Bod 2.11 

Usnesení č. 576  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky, provozovna Tommy´s, 
v Pardubicích, ul. Malá před č. p. 211 v termínu data vydání rozhodnutí silničním správním 
úřadem do 30. 9. 2024 a od 1. 5. 2025 do 30. 9. 2025, výměra 12m2 (6m x 2m). Jedná se o 
opakovanou žádost. 
Žadatelem je Tomáš Kohoutek, se sídlem U Sportovní školy 375, 533 53 Pardubice – 
Ohrazenice, IČO: 047 04 410. 
 



 

 

Bod 2.12  

A) 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 1 (Klimplová), proti 2 (Šťastný, Kollert), zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
umístěním přenosného reklamního zařízení v termínu 10. 5. 2024 – 31. 10. 2024, 1. 4. 2025 – 
31. 10. 2025 se záborem 1m2 v Pardubicích, ul. Zelenobranská č. p. 2 – chodník dle sit. 
nákresu. 
Žadatelem je právnická osoba Čoko Bajer s.r.o. se sídlem Zelenobranská 2, Pardubice – Staré 
Město, 530 02, zastoupená jednatelem společnosti Alešem Bajerem, IČO: 055 18 890. 
 
B) 

Usnesení č. 577  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v termínu  od data vydání 
rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 10. 2024, 1. 4. 2025 – 31. 10. 2025 se záborem 
2x 1,5m, 2x 1,2m x 1,2m   
Žadatelem je právnická osoba Čoko Bajer s.r.o. se sídlem Zelenobranská 2, Pardubice – Staré 
Město, 530 02, zastoupená jednatelem společnosti Alešem Bajerem, IČO: 055 18 890. 
 

 
Bod 2.13 

Usnesení č. 578  (48/5/24)    (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Pernštýnská 
před č.p. 9 se záborem 3m2 (1,5 m x 2 m) v termínech:  
Zimní od 1. 11. 2024 do 31. 3. 2025 
Žadatelem je společnost VÍNO HRUŠKA s.r.o., se sídlem Blatnička 143, 696 71, IČO: 277 
15 591. 
 

 
 

Před projednáváním bodu 2.8 se dostavil do jednací místnosti Ing. Pavel Mareš 

 

 

 

 

 



Bod 2.8 

A) 

Usnesení č. 579  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním  
1. prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích ul. Jindřišská před č. p. 2037 

provozovna „Mlsná káva“ v termínu od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem 
do 31. 10. 2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025 se záborem plochy celkem 33 m2  

2. umístění prodejního zařízení -  mobilního zmrzlinového vozíku  na chodníku v Pardubicích 
ul. Jindřišská před č.p. 2037 provozovna „Mlsná káva“ v termínu od data vydání povolení 
silničním správním úřadem do 17. 10. 2024 se záborem plochy 0,8 x 1,7 m 

3. umístění prodejního zařízení - mobilního zmrzlinového vozíku na chodníku v Pardubicích 
– pouze v pátek se záborem plochy celkem 2,5 m2 v Pardubicích na třídě Míru u fontán  
v termínu od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 17. 10. 2024 se 
záborem plochy celkem 2,5 m2  

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Aleš Bárta, s místem podnikání 

Bohdanečská 9, 530 09 Pardubice, IČO: 429 36 560. 

B) 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 4, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení na náměstí Republiky 1 od 10. 5. 2024 do 30. 9. 2024 se 
záborem plochy celkem 2,5 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Aleš Bárta, s místem podnikání 
Bohdanečská 9, 530 09 Pardubice, IČO: 429 36 560. 
 

 
Bod 2.14 

Usnesení č. 5 80 (48/5/24)     (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky pro provozovnu „Babylon Kebab 
a Pizza“ v Pardubicích, tř. Míru před č.p. 450 – chodník (dle sit. Nákresu), v termínu od vydání 
povolení silničním správním úřadem do 31. 10. 2024, se záborem d. 6m x š. 3m, celkem 18m2. 
Žadatelem je fyzická osoba Raid Sultan Hamid Al-Mahdawi, se sídlem Komenského 508, 533 
04 Sezemice, IČO: 069 44 043. 
 

 
 

 

 

 

 

 



Bod 2.15 

Usnesení č. 581  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním stanu v rámci předváděcí akce otevření nové prodejny v Pardubicích, Palackého 
třída č.p. 2548 dne 10. 5. 2024 
Žadatelem je právnická osoba VF.ELECTRIC s.r.o., se sídlem U Garáží 1434, Praha 7, 170 
00 , IČO: 272 09 253. 
 

Bod 2.16 

Usnesení č. 582  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním prezentační akce – předvolební mítink, na Třídě Míru před u fontány dne 20. 5. 
2024. 
Žadatelem je Komunistická strana Čech a Moravy, se sídlem Politických vězňů 1531/9, 110 
00 Praha – Nové Město, IČO: 004 96 936. 
 

 
Bod 2.17 

Usnesení č. 583  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním akce „40. Mezinárodní veteran rallye Pardubice“ v Pardubicích, Pernštýnské 
náměstí (od ulice Pernštýnská po ulici Zelenobranská) dne 18. 5. 2024 (sobota) od 6:00 hod 
do 19:00 hod, se záborem celkem 4 000 m2,  
Žadatelem je organizace Veteran klub Pardubice, se sídlem Pardubice, Češkova 691, IČO: 
265 55 263. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 2.18 

Usnesení č. 584  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky a umístění přenosného 
reklamního zařízení v Pardubicích, Pernštýnské náměstí před č.p. 67 – vozovka a chodník (dle 
sit. nákresů) v termínech: 

1. restaurační předzahrádka - vozovka 
termín: od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 10. 2024  
termín: od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025  
zábor: 4,7 m x 4 m, celkem 18,8m2 

2.  restaurační předzahrádka - chodník 
termín: od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 10. 2024 
termín: od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025  
zábor 2 x 0, 5m x 0,6 m 

3.  přenosné reklamní zařízení 
     termín: od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 10. 2024 
     termín: od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025  
     zábor celkem 1 m2 

Žadatelem je právnická osoba TRDELNÍKY s.r.o., se sídlem Čankovice 114, 538 62 
Čankovice, IČ: 038 91 640. 
 

 
Bod 2.19 

Usnesení č. 585  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Karla IV. před č.p. 2593 
v termínu od data vydání rozhodnutí silničním správním úřadem do 31. 10. 2024 a od 1. 5. 
2025 do 31. 10. 2025. 
Žadatelem je Petr Daněk, se sídlem Pardubice, Sokolovská 2731, IČO: 085 93 426. 
 
 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 3.1 

Usnesení č. 586  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění deseti stánků 

s občerstvením a jednoho organizačního zázemí z důvodu pořádání akce Westival – setkání 

pejskařů v Bubeníkových sadech se záborem plochy 100 m2 v termínu 21. 9. 2024 od 7:00 

hod do 20:00 hod, pódia vč. připojení k elektrickému zařízení v prostoru parku za podmínky, 

že pořadatel akce zajistí po akci sběr psích exkrementů na území celého parku. 

Žadatelem je společnost InveStore s.r.o., Smilova 1904, 530 02 Pardubice, IČO: 141 44 239. 

MOI nedisponuje toaletami, které by mohl zapůjčit. 
 

 
Bod 3.2 

Usnesení č. 587  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění 2 ks velkoplošných 

reklamních zařízení – propagace politické strany, v Pardubicích na Masarykově náměstí, na 

p.p.č. 3875/1 v k.ú. Pardubice a na Palackého třídě na p.p.č. 3000/3 v k.ú. Pardubice v termínu 

od 24. 5. 2024 do 8. 6. 2024 se záborem plochy na každý reklamní banner 2,25m2. 

Žadatelem je společnost Právo Respekt Odbornost, se sídlem Povltavská 829/36a, Troja, 171 
00 Praha 7, IČO: 170 85 438. 

 

Bod 3.3 

A) 

Usnesení č. 588  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce „Závody ve 

skateparku Pardubice“ na nábřeží Závodu míru na p.p.č. 1718/1, 1756, 1759/12, 1759/4, 

1718/15, 1718/16 v termínu 11. 5. 2024 se záborem plochy 1725 m2, 25. 5. 2024 se záborem 

plochy 1725 m2, 20. 8. 2024 se záborem plochy 1725 m2, 14. 9. 2024 se záborem plochy 

1725 m2. 

Žadatelem je společnost SK8PARK s.r.o., se sídlem Žel. Pluku 2184, Pardubice, IČO: 054 
35 510. 

 

 



B) 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 4, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce „Závody ve 

skateparku Pardubice“ na nábřeží Závodu míru na p.p.č. 1718/1, 1756, 1759/12, 1759/4, 

1718/15, 1718/16 v termínu 24. 8.  – 25. 8. 2024 se záborem plochy 3135 m2. 

Žadatelem je společnost SK8PARK s.r.o., se sídlem Žel. Pluku 2184, Pardubice, IČO: 054 
35 510. 

 
    

 

4. 
 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 4.1 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 4, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci stavby: „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, p. č. 684/17, 684/18, 
684/19, st. 1954, st. 2484, st. 9495, st. 10387, k. ú. Pardubice 
Žadatelem je společnost TEC studio, s. r. o., se sídlem 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice, 
IČO: 085 90 338, v zastoupení Ing. Bc. Petra Vokála, nar. 6. 10. 1969, trvale bytem Dašická 
840, 530 03 Pardubice, investory jsou Roman a Lenka Šmidberských, bytem Bulharská 814, 
530 03 Pardubice. 

 

 
Bod 4.2 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 0, zdrž. 4) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o vyjádření k podzemním zařízením na stavbu: Pce Ke Tvrzi p.č. 681/1 TS, kvn, 

knn, v KÚ Pardubice.  

Žadatelem je společnost Montprojekt a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČO 

284 94 032, investorem je společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 

02, IČO 247 29 035. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod 4.3 

Usnesení č. 589  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k projektové dokumentaci projektu „Stání pro obytné vozy a karavany“ na parc. č. 519/18 

v k. ú. Pardubice pro účely vydání společného povolení dvou sjezdům na vlastní pozemek a 

parkovacích stání. 

Žadatelem je spolčenost astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54/530, 530 02 Pardubice, IČO: 275 

42 009. 

    

 

5. 
 

Novelizace Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Usnesení č. 590 (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
směrnici č. 12/2024 - Zadávací řád veřejných zakázek s účinností od 08. 05. 2024, která 
stanovuje závazná pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek Městským obvodem 
Pardubice I v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

    

 

6. 
 

Revokace usnesení – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I  

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 591  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
m ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady městského obvodu Pardubice I č. 372 (33/11/23) ze 
dne 21. 11. 2023, bod III. týkající se poskytnutí individuální dotace na akci „Pardubické 
kritérium“ pro žadatele CK Pardubice, spolek z původního textu: 

 
III. poskytnutí individuální dotace na akci Podpora tradičních kulturních akcí v RIC pro žadatele 
Rodinné Integrační centrum z.s  
 
III. ukládá 
Vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu 1.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

 
n a   t e x t  
 
III. poskytnutí individuální dotace na akci „Pardubické kritérium“ pro žadatele CK Pardubice, spolek 



 
III. ukládá 
Vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu 1.2. starostovi k podpisu 
T: 30. 10. 2023 

 

 

 

7. 
 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 592  (48/5/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 20.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 

akci „Mezinárodní hudební festival Pardubické hudební jaro 2024“ pro žadatele Komorní 

filharmonie Pardubice, se sídlem Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, IČO: 00088447. 

2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Komorní filharmonií Pardubice, se 
sídlem Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, IČO: 00088447. 
 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 - rozpočtové opatření č. 3 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 „Kultura“ 
Celkový objem rozpočtu na rok 2024 se nemění 
 

III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 31. 05. 2024 

 

 

8. 
 

Žádost o výjimku z provozní doby pavilonu a multifunkčního hřiště parku Na Špici 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 593  (48/5/24)    (pro 4 proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s úpravou otevírací doby pavilonu a multifunkčního sportovního hřiště v parku Na Špici tak, že 
dne 9. 5. 2024 bude otevírací doba od 7.30 hodin pro žadatele EUROPE DIRECT Pardubice, 
se sídlem Pardubice, tř. Míru 90, 530 02 Pardubice za podmínky, že nebude probíhat 
hudební produkce. 
 
 
 
 
 



9. 

 

Diskuze 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příští řádná schůze RmO 22. 5. 2024 od 15:30 hodin 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 7.5.2025 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………              …………………………………………………… 

Ing. Zuzana Klimplová    Mgr. David Kollert



Příloha RMO, č. usnesení 590, ze dne 7.5.2024 

Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 

Úřad městského obvodu Pardubice I 
 
 

SMĚRNICE Č. 12/2024 (účinná ode dne 8. 5. 2024) 
 

SMĚRNICE 

PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 
 

Rada městského obvodu Pardubice I, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává tuto směrnici, kterou stanoví 

závazné postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo zadávací řízení podle 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání 

veřejných zakázek“).  

Jsou-li v následujícím textu odkazy na paragrafy, jedná se o odkaz na dané ustanovení zákona 

o zadávání veřejných zakázek.  

 

Čl. 1 

Předmět a rozsah působnosti, základní zásady 

1. Tato směrnice se použije vždy, když Statutární město Pardubice – městský obvod 

Pardubice I (dále jen „městský obvod“) zadává veřejnou zakázku, čímž se rozumí každé 

uzavírání úplatné smlouvy s dodavatelem, ze které vyplývá povinnost dodavatele 

poskytnout nějaké dodávky, služby nebo stavební práce (§ 2), a zároveň zadavatelem 

předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřené v penězích nepřekročí 

finanční limity uvedené v čl. 4 odst. 2 této směrnice. Zadávání veřejné zakázky není 

uzavírání smluv, kterými se zakládá pracovněprávní nebo jiný obdobný vztah.  

2. V případě veřejných zakázek spolufinancovaných z dotace či jiné formy podpory se tato 

směrnice použije pouze do té míry, v níž neodporuje podmínkám poskytovatele dotace či 

jiné formy podpory. 

3. Tato směrnice je závazná pro všechny osoby, které jednají jménem městského obvodu při 

zadávání veřejných zakázek nebo se podílejí na procesu zadávání veřejných zakázek.  

4. Podle této směrnice se nepostupuje v případě vertikální (§ 11) a horizontální (§ 12) 

spolupráce. 

5. Výjimky z postupů dle této směrnice schvaluje rada městského obvodu nebo zastupitelstvo 

městského obvodu. Důvod schválení výjimky z postupů dle této směrnice by měl orgán 

městského obvodu, který výjimku schválil, náležitě odůvodnit vždy, a to i bez vyzvání. 

V případě veřejných zakázek VZMR – kategorie I. schvaluje výjimku z postupů dle této 

směrnice odpovědná osoba, nicméně musí vždy předložit radě městského obvodu 

zdůvodnění. 

6. Vždy, když městský obvod zadává veřejnou zakázku, musí postupovat podle zásad 

zadávání veřejných zakázek uvedených v § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek.   

7. Podmínky zadávání veřejné zakázky nelze koncipovat se záměrem účelově vyloučit danou 

veřejnou zakázku z oblasti působnosti této směrnice nebo uměle zúžit hospodářskou 

soutěž (hospodářská soutěž se považuje za uměle zúženou, pokud jsou podmínky 



zadávání veřejné zakázky koncipovány se záměrem bezdůvodně zvýhodnit nebo 

znevýhodnit určité hospodářské subjekty). 

Čl. 2 

Odpovědné osoby a orgány 

Za každé jednání jménem zadavatele odpovídá ta osoba nebo orgán městského obvodu, který 

jednání jménem zadavatele provádí.  

Čl. 3 

Předběžné tržní konzultace a průzkum trhu 

1. Před zadáváním jakékoli veřejné zakázky je odpovědná osoba nebo jí pověřená osoba 

povinna provést předběžné tržní konzultace nebo průzkum trhu za účelem stanovení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

2. Při předběžné tržní konzultaci může odpovědná osoba vést konzultace s dodavateli, 

přičemž ti musejí být vždy alespoň dva. O provedených tržních konzultacích se pořizuje 

písemný záznam, který se dokládá k dokumentaci o veřejné zakázce.  

3. Průzkum trhu provádí odpovědná osoba s cílem zjistit předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. Průzkum trhu se provádí jakýmkoli vhodným způsobem a nevyhotovuje se o něm 

záznam. 

Čl. 4 

Finanční limity 

1. U každé veřejné zakázky musí být stanovena předpokládaná hodnota a způsob stanovení 

i výše předpokládané hodnoty musí být i zpětně zjistitelná. Předpokládaná hodnota se 

stanoví v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek (§ 16 až § 23). 

2. Podle této směrnice se zadávají veřejné zakázky na dodávky nebo služby, jejichž 

předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 2.000.000, - Kč bez DPH, a veřejné 

zakázky na stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 

6.000.000, - Kč bez DPH (§ 27). 

3. Pro účely této směrnice se veřejné zakázky malého rozsahu dělí do 3 kategorií:  

a) „VZMR – kategorie I“ – do této kategorie spadají veřejné zakázky na dodávky nebo 

služby, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 200.000, - Kč bez 

DPH, a veřejné zakázky na stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo 

nižší 300.000, - Kč bez DPH;  

c) „VZMR – kategorie II“ – do této kategorie spadají veřejné zakázky na dodávky nebo 

služby, jejichž předpokládaná hodnota je vyšší než částka 200.000, - Kč bez DPH, ale 

nižší nebo rovna částce 2.000.000, - Kč bez DPH, a veřejné zakázky na stavební práce, 

jejichž předpokládaná hodnota je vyšší než částka 300.000, - Kč bez DPH, ale nižší nebo 

rovna částce 6.000.000, - Kč bez DPH. 

 

Čl. 5 

Postupy při zadávání VZMR – kategorie I 

1. Veřejné zakázky této kategorie zadává vedoucí příslušného odboru/oddělení úřadu 

městského obvodu, a to bez výběrového řízení. Nelze-li příslušný odbor jednoduše určit, 

určí jej tajemník.  

2. Vedoucí příslušného odboru/oddělení schvaluje podobu zadávacích podmínek. Vedoucí 

příslušného odboru/oddělení může kdykoli až do uzavření smlouvy odstoupit od zadávání 

veřejné zakázky, a to i bez důvodů. Vedoucí příslušného odboru/oddělení musí být 

schopen doložit, jakým způsobem zjišťoval předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  



3. Vedoucí příslušného odboru/oddělení musí být schopen orgánům městského obvodu 

prokázat (včetně doložení důkazů, např. údaje z průzkumu trhu, tržních konzultací, 

písemné ceníky, apod.), že při výběru dodavatele postupoval účelně a hospodárně (včetně 

požadování slev, lepších smluvních podmínek, apod.). V písemné objednávce, kterou se 

veřejná zakázka zadává, musí být uvedena cena bez DPH a termín dodání. 

 

Čl. 6 

Postupy při zadávání VZMR – kategorie II 

1. O zadání veřejné zakázky podle této kategorie rozhoduje rada městského obvodu.  

2. Tajemnice úřadu, popř. jí určená osoba, připraví zadávací podmínky v písemné Výzvě 

k podávání nabídek a popř. navrhne v důvodové zprávě seznam, kteří budou osloveni.  

3. Výzvu k podávání nabídek a seznam alespoň 3 dodavatelů, kteří budou osloveni, schvaluje 

rada městského obvodu. Pokud rada městského obvodu rozhodne o zveřejnění výzvy 

k podávání nabídek, je tajemnice úřadu povinna uveřejnit tuto na profilu zadavatele; 

tajemnice úřadu vždy zajistí rozeslání výzvy k podávání nabídek všem schváleným 

dodavatelům.  

4. V případě zveřejnění výzvy na profilu zadavatele budou nabídky přijímány pouze v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje NEN (v případě, kdy v rámci 

předchozího zadávání VZMR – kategorie II. nebyly podány žádné nabídky v elektronické 

podobě prostřednictvím NEN, a zadavatel v rámci nového zadávání VZMR – kategorie II. 

podstatně nezmění zadávací podmínky, může vedoucí příslušného odboru/oddělení 

navrhnout ke schválení radě městského obvodu podání nabídek v listinné podobě, vedoucí 

příslušného odboru/oddělení je povinen návrh na podání nabídek v listinné podobě řádně 

odůvodnit v důvodové zprávě k navrhovanému usnesení), 

5. Součástí Výzvy k podávání nabídek je přinejmenším:  

a) identifikační údaje zadavatele, 

b) předmět veřejné zakázky (včetně požadovaných smluvních ujednání, termínu plnění, 

kvality plnění, apod.), 

c) lhůta, místo a způsob pro podávání nabídek (lhůta nesmí být kratší než 

10 kalendářních dnů), 

d) údaj o tom, zda bude otevírání nabídek přístupné dodavatelům, kteří podali nabídku, 

e) kvalifikační kritéria (včetně uvedení způsobu jejich prokazování), 

f) pravidla hodnocení nabídek (včetně stanovení kritérií hodnocení a jejich váhy), 

g) vyhrazení práva zadavatelem až do podpisu smlouvy zrušit zadávání veřejné zakázky, 

a upozornění, že dodavatelům nevzniká v souvislosti se zrušením zadávání veřejné 

zakázky vůči zadavateli žádný nárok, 

h) vyhrazení práva zadavatele doručovat rozhodnutí o výběru dodavatele a rozhodnutí 

o vyloučení dodavatele prostřednictvím elektronické pošty, popř. při zveřejnění výzvy 

uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele, 

i) informace o stanovení zadávací lhůty a o výši požadované jistoty, pokud ji zadavatel 

požaduje. 

6. Pro posouzení nabídek a hodnocení může rada městského obvodu jmenovat nejméně 

tříčlennou komisi. Členem komise mohou být zastupitelé městského obvodu nebo 

zaměstnanci zařazení do úřadu městského obvodu. Rada může jmenovat rovněž jednoho 

zapisovatele, který je přítomen otevírání nabídek i všem jednáním komise, o kterých 



pořizuje protokol. Při jednání komise má zapisovatel poradní hlas. Protokol o posouzení a 

hodnocení se vyhotovuje vždy. Rada městského obvodu může rozhodnout o tom, že bude 

členem komise určený odborník na předmět veřejné zakázky, případně rozhodnout o tom, 

že se při hodnocení a posuzování nabídek přihlédne k vyjádření určeného odborníka. 

hodnotící komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomni min. 2 členové hodnotící 

komise nebo jejich náhradníci (pokud byli náhradníci za členy hodnotící komise stanoveni), 

7. Komise otevírá nabídky. V případě podání nabídek prostřednictvím elektronického 

nástroje NEN může pověřit otevřením jinou osobu. Komise provádí hodnocení nabídek a 

doporučí dodavatele, který by měl být vybrán, splní-li kvalifikaci.   

8. Komise posoudí, zda vybraný dodavatel prokázal splnění kvalifikace, a může jej vyzvat 

k doplnění údajů či dokladů. Pokud vybraný dodavatel, u kterého bylo posuzováno splnění 

kvalifikace, prokázal splnění kvalifikace, komise předá podepsané protokoly ze svých 

jednání radě městského obvodu spolu s doporučením pro výběr dodavatele.  

9. Pokud vybraný dodavatel neprokázal splnění kvalifikace, komise rozhodne o jeho 

vyloučení, a provede posouzení splnění kvalifikace u dodavatele, který se v rámci 

hodnocení umístil na druhém místě. Obdobně může komise postupovat až do chvíle, kdy 

budou vyloučeni všichni dodavatelé, kteří podali včas a řádně nabídku.  

10. Rozhodnutí o vyloučení podepisuje starosta městského obvodu a sekretariát starostky a 

tajemnice jeho odeslání, popř. při zveřejnění výzvy uveřejnění rozhodnutí na profilu 

zadavatele provede tajemnice úřadu. Součástí rozhodnutí musí být vždy odůvodnění 

vyloučení a poučení o nemožnosti podat námitky. 

11. Rada městského obvodu rozhodne o výběru dodavatele. Pokud se přitom odchýlí od 

doporučení komise, musí tento postup odůvodnit v rámci usnesení o výběru dodavatele.  

12. Tajemnice úřadu zajistí odeslání informaci o výběru dodavatele všem osloveným 

dodavatelům.  V případě zveřejnění výzvy na profilu zadavatele uveřejní informaci o výběru 

dodavatele rovněž i na profilu zadavatele. Součástí informace o výběru dodavatele bude 

i poučení o nemožnosti podat námitky. S vybraným dodavatelem bude uzavřena písemná 

smlouva na veřejnou zakázku.  

 

Čl. 7 

Přímé zadání 

1. Ve výjimečných případech může rada městského obvodu rozhodnout o přímém zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II bez výběrového řízení.  

2. K přímému zadání mimo výběrové řízení může dojít pouze za těchto okolností: 

a) veřejná zakázka může být z důvodů technických (především z důvodu nutnosti 

zajištění interoperability) provedena jen jediným konkrétním dodavatelem; 

b) veřejná zakázka může být z důvodů ochrany práv z duševního vlastnictví provedena 

jen jediným konkrétním dodavatelem;  

c) veřejná zakázka může být z důvodů pramenících z právního předpisu provedena jen 

jediným konkrétním dodavatelem; nebo  

d) je z důvodů krajně naléhavé situace nutné zajistit plnění veřejné zakázky rychleji, než 

prostřednictvím výběrového řízení dle čl. 6  této směrnice.  

 

Čl. 8 

Jistota 

1. Do zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku malého rozsahu kategorie II je možné 

vznést požadavek na složení jistoty a stanovit přiměřenou zadávací lhůtu.   



2. Na nakládání s jistotou a běh zadávací lhůty se přiměřeně použije § 40 a § 41 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. Tuto informaci je potřeba do výzvy k podávání nabídek 

uvést.  

Čl. 9 

Zrušení výběrového řízení 

1. Rada městského obvodu může rozhodnout o zrušení zadávání veřejné zakázky vždy až 

do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. Zrušení zadávání se uveřejňuje na profilu 

zadavatele, pokud byla výzva uveřejněna na profilu zadavatele, a odesílá se dodavatelům, 

kteří byli vyzváni k podávání nabídek, a rovněž dodavatelům, kteří podali nabídku; 

rozeslání i uveřejnění zajistí tajemnice úřadu.  

2. Pokud bylo zadávání (v písemné podobě) zrušeno, tajemnice úřadu zajistí vrácení nabídek 

zpět dodavatelům, pokud dosud nebyly otevřeny. 

Čl. 10 

Změny smluv na veřejné zakázky 

1. Směna smlouvy na veřejnou zakázku je přípustná, pokud nedojde ke změně druhu veřejné 

zakázky a předpokládané hodnoty veřejné zakázky nad finanční limity pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu.  

2. Změna smlouvy se provádí prostřednictvím dodatků ke smlouvě. Dodatky vždy schvaluje 

ten orgán či osoba, která rozhodovala o uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, nebude-li 

ve smlouvě uvedeno jinak.  

 

Čl. 11 

Uveřejňování 

Tajemnice úřadu odpovídá za uveřejnění informací, které vyžaduje postup podle této směrnice 

či § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek.  

 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Postup podle této směrnice není důvod pro zánik odpovědnosti odpovědné osoby či 
orgánu městského obvodu za vznik újmy způsobené zadáním veřejné zakázky či 
postupem v rozporu s právními předpisy. Tato směrnice je závazná pouze do té míry, která 
neodporuje zákonu, jinému právnímu předpisu či dotačním pravidlům. 

2. Pokud tato směrnice stanoví povinnost provést nějaké jednání, ale nestanoví k provedení 
jednání lhůtu, rozumí se tím povinnost provést jednání bez zbytečného odkladu.   

 
 

Čl. 13 

Účinnost 

1. Tuto směrnici přijala Rada městského obvodu Pardubice I na svém jednání konaném dne 

7. 5. 2024, usnesením č. . Probíhající zadávací procesy podle dosavadní směrnice se 

dokončí podle dosavadní směrnice.  

2. Směrnice nabývá účinnosti dnem následujícím po jejím přijetí radou městského obvodu. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

…………………………………………….. 

  Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 


